Од свете иконе твоје, о владичице Богородице, подају се обилно исцељења и оздрављења, онима који са вером и љубављу прилазе ка њој. Тако и моју немоћ посети и на душу се моју смилуј, блага, и тело моје излечи благодаћу твојом, пречиста.

Православна Црква прославља икону Мајке Божије Иверске или Вратарке 12./25. фебруара. Спомен ове иконе врши се и 13./26. октобра. Преко ове иконе Мајка Божја помаже свима који јој се усрдно и скрушено помолу у свакој болести и невољи, за заштиту дома, у недоумицама.

Чудотворна икона Богордица Иверска (Вратарка, Портаитиса), налази се данас на Светој Гори. У IX веку се налазила код једне благочестиве удовице, која је живела недалеко од Никеје.